dentro del marco de la estructura Gerencial de conformidad con el Artículo 39° de la Ley Orgánica de Municipalidades 
N° 27972. 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR a favor de la servidora Obrera LILIANA MARGARITA GUERRERO 

CUBAS, el Subsidio por Fallecimiento y Gastos de Sepelio y Luto, ascendente a la suma de S/. 8,149.80 (Ocho Mil 
Ciento Cuarenta y Nueve con 80/100 soles), por el fallecimiento de su padre Alfredo Guerrero Dávila, conforme a la 
liquidación practicada mediante Informe Técnico N° 000537-2025-2025-MPCH/GRRHH-AC de fecha 03/09/2025, 
emitida por el Área de Compensaciones (Remuneraciones Obreros), teniéndose que descontar la suma de S/. 4,000.00 
soles que se le otorgó como anticipo de acuerdo al Informe Nº 001919-2025-MPCH/GAF-SGTF de fecha 12/09/2025, 
debiéndosele girar la suma neta de S/. 4,149.80 (Cuatro Mil Ciento Cuarenta y Nueve con 80/100 soles), en mérito 
a los fundamentos expuestos en la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Gerencia de Administración y Finanzas, a través de la Sub 
Gerencia de Tesorería y Finanzas, efectúe  el pago neto de S/. 4,149.80 (Cuatro Mil Ciento Cuarenta y Nueve con 
80/100 soles) a favor de la Servidora Obrera LILIANA MARGARITA GUERRERO CUBAS.  

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución en la forma prevista por la Ley N° 27444, Ley 
del Procedimiento Administrativo General, para los fines pertinentes.